



**سفیر روسیه در لبنان : آمریکا خارج از معیارهای مشروع بین‌المللی رفتار می‌کند**

سفیر روسیه در لبنان اعلام کرد: برای افکار عمومی روشن شده که آمریکا خارج از معیارهای مشروع بین‌المللی رفتار می‌کند و در حال حاضر تعاملی میان روسیه و آمریکا در پرونده‌های اساسی منطقه‌ای یا غیرمنطقه‌ای وجود ندارد.
سفیر روسیه افزود: تعاملی میان روسیه و آمریکا در پرونده‌های اساسی منطقه‌ای یا غیرمنطقه‌ای وجود ندارد و ما نقشه راه را با همکاری طرف‌های منطقه‌ای اجرایی می‌کنیم نه با آمریکایی که برای به تعطیلی کشاندن تلاش‌ها کار می‌کند.

**دونالد ترامپ به درخواست رسمی دولت بغداد برای خروج سربازان آمریکایی از این کشور دهن کجی کرد**

# باچ خواهی ۳۵ میلیارد دلاری ترامپ از عراق

آمریکایی در عراق) انتخاب آنهاست. در ۱۵ سال گذشته، ایران کنترل بیشتر و بیشتری بر عراق پیدا کرده است و مردم عراق از این امر خرسند نیستند.
آخر این امر خوب نخواهد بود. رئیس‌جمهور آمریکا سپس درباره هزینه‌هایی که واشنگتن در عراق کرده، مدعی شد: ما یکی از گرانقیمت‌ترین تأسیسات فرودگاهی جهان را ادر عراق آ ساختیم. منظور این است که ای کاش در نیویور ک ساخته بودیم.
ای کاش در واشنگتن ساخته بودیم. ما باند فرودگاهی با طول ۱۵ هزار پا (بیش از ۴ هزار و ۵۰۰ متر) ساختیم. در حقیقت فکر می‌کنم در آنجا به طول ۲۰ هزار پا باشد... هیچ کس باند فرودگاه این چنینی ساخته است... اما ما میلیاردها دلار صرف آن کردیم.

ترامپ همچنین ادعای خود را تکرار کرد و گفت کشورهایی همچون عربستان سعودی و کره‌جنوبی به واشنگتن پول دادند تا نظامیان آمریکایی در آن کشورها خدمت کنند. وی درباره عربستان سعودی گفت: آنها پیشاپیش یک میلیارد دلار پول انتقال داده‌اند. وی درباره کره‌جنوبی نیز گفت: آنها به ما ۵۰۰ میلیون دلار داده‌اند... من گفتم، شما باید در این مسیر به ما کمک کنید. ما ۳۲ هزار سرباز در کره‌جنوبی داریم که از این کشور در مقابل کره‌شمالی محافظت‌می‌کنند.شما باید هزینه آنها را پرداخت کنید و آنها ۵۰۰ میلیون دلار به ما دادند. ترامپ سه‌شنبه هفته گذشته نیز در واکنش به خروج نظامیان آمریکایی از عراق گفته بود دوست دارد یک روزی نیروهای آمریکایی را از عراق خارج کند و در نهایت آمریکا خواستار آن است که عراق بتواند امور خود را پیش ببرد

اما خروج نیروهای آمریکایی از عراق در حال حاضر روی نخواهد داد. شامگاه دوشنبه هفته پیش بود که نامه‌ای رسمی از وزارت دفاع ایالات متحده به وزارت دفاع عراق به‌وسیله برخی رسانه‌ها منتشر شد که در آن آمریکا از جابه‌جایی نیروهای نظامی خود و خروج از این کشور صحبت کرده بود. اما اندکی پس از انتشار این نامه، مقامات پنتاگون این نامه را اشتباهی توصیف کرده



و اعلام کردند آمریکا هیچ قصدی برای خروج از عراق ندارد.
■ **عراق به دنبال «اس ۴۰۰»های روسی**

یافشاری عراقی‌ها برای خروج سربازان آمریکا از کشورشان با لابی گسترده آنها برای خرید سامانه‌های ضدموشکی «اس ۴۰۰» از روسیه هم‌زمان شده‌است. به نوشته روزنامه وال‌استریت ژورنال، اعضای پارلمان عراق گفته‌اند کشورشان تصمیم دارد یک سامانه دفاع هوایی از روسیه خریداری کند، آن هم در شرایطی که کرملین در تلاش برای افزایش حضورش در خاورمیانه و ایجاد شکاف میان بغداد و واشنگتن است. سامانه «اس ۴۰۰» همان سیستمی است که ترکیه از روسیه خریداری کرده؛ اقدامی که روابط با ناتو را دستخوش تحولاتی کرد. عراق هم در حال بررسی خرید این سیستم موشک دفاع هوایی روسیه است.

■ **توافق جدید به جای خروج**

در واکنش به درخواست عبدالمهدی از پمپئو برای خروج نیروهای آمریکایی از عراق، وزارت خارجه آمریکا خواستار بازگشت به روابط راهبردی با عراق به جای خروج نیروهایش از این کشور شد. وزارت خارجه آمریکا اعلام کرد هر هیات جدید آمریکایی که به عراق اعزام خواهد شد، موضوع بازگشت به یک رابطه راهبردی به جای خروج نیروهای آمریکایی از این کشور و خروج نبرد داعش در عراق وجود ندارد. وزارت خارجه آمریکا در بیانیه خود آورده است: ضرورت مذاکره میان دولت آمریکا و عراق نه‌تنها درباره موضوعات امنیتی، بلکه درباره روابط اقتصادی، مالی و دیپلماتیک نیز وجود دارد. آمریکا در این بیانیه مدعی شده است واشنگتن به دنبال عراقی باثبات، موفق و با حق حاکمیت بوده و حضورش در عراق در راستای مبارزه با داعش و حمایت از آمریکایی‌ها، عراقی‌ها و شرکای ائتلاف بین‌المللی به رهبری آمریکاست.

■ **ناتو جای آمریکا را در عراق می‌گیرد؟**
در همین ارتباط وزیر خارجه آمریکا گفت کشورش به مذاکره با عراق درباره ساختار مناسب حضور نظامی در این کشور ادامه

هدشار حزب‌الله و نماینده هماهنگ‌کننده سازمان ملل در امور لبنان نسبت به خطرات خلأ دولت

## گزارش دیاب از تلاش‌هایش برای تشکیل کابینه



حسان دیاب، نخست‌وزیر مکلف لبنان پس از رایزنی با مقامات سیاسی و نمایندگان احزاب این کشور در بیانیه‌ای که روز گذشته منتشر کرد، از تشکیل دولت در ۶ هفته آینده خبر داد. دیاب همچنین در این بیانیه به تشریح اقداماتی که در طول ۳ هفته گذشته برای این منظور انجام داده است، وی بیانیه خود اعلام کرد: ائتلاف‌های پارلمانی و سایر نمایندگان، سیاستمداران و افراد مستقل بر اساس این قاعده که مستقل و از گروه تکنوکرات هستم، من را مأمور به تشکیل دولت کردند و از ابتدا بر موارد زیر توافق شد: تشکیل دولتی کوچک متشکل از ۱۸ وزیر زن و مرد، جدایی وزارت از پارلمان، مشارکت بیشتر زنان، لغو پست وزیر مشاور و مشارکت نداشتن وزرای دولت پیشبرد امور در دولت جدید. دیاب ادامه داد، از لحظه‌ای که مأمور به تشکیل دولت شده، تلاش کرده دولتی تکنوکرات تشکیل دهد که شامل تیمی هماهنگ بر اساس چارچوب تعیین شده باشد، به نحوی که پاسخ‌دهنده مطالبات معترضان باشد. وی سپس بر تعهد خود به التزاماتی که قرار است بر اساس آن دولت تشکیل شود، تأکید کرد و گفت، فشارها به هر مقدار باشد منجر به تسلیم شدن وی نخواهد شد. این بیانیه در حالی منتشر شد که خطر شدت یافتن تنش‌ها و بروز درگیری‌های خونین بین مردم لبنان بر اثر سنگ‌اندازی جریان‌های سیاسی مخالف که منجر به تأخیر در معرفی کابینه و تشکیل دولت جدید شده است، روزبه‌روز در این کشور بیشتر می‌شود. در یکی از جدیدترین این موارد، مناطق شمالی لبنان شاهد درگیری میان ارتش لبنان و معترضانی بود که دست به تظاهرات زدند. تظاهرات‌کنندگان راهای اصلی در شهر البدوی را در اعتراض به اوضاع اقتصادی و اجتماعی و نیز قطع روزه روز برق بستند و با مواد آتش‌زا به ارتش حمله‌ور شدند. این در حالی است که ارتش لبنان اقدام به بازداشت شماری از تظاهرات‌کنندگان پس از اصرار آنها به بستن راه‌ها کرد. در مقابل این اقدامات، جریان‌های سیاسی مثل حزب‌الله و جنبش امل در تلاشند زمینه تشکیل کابینه‌از

### دور دنیا

### بر خورد سرد آلمان درباره پیشنهاد ترامپ برای توسعه ناتو

آلمان پیشنهاد ترامپ برای گسترش ناتو با در بر گرفتن برخی کشورهای خاورمیانه را مخالف توافق‌های تشکیل این پیمان عنوان کرد. ترامپ گفته گسترش ناتو در خاورمیانه می‌تواند به کاهش حضور نظامی آمریکا در منطقه منجر شود. به گزارش دویچه‌وله، دولت ائتلافی به ریاست آنگلا مرکل، صدراعظم آلمان با پیشنهاد دونالد ترامپ به سردی برخورد کرده و آن را مغایر توافقنامه‌ای می‌داند که سال ۱۹۴۹ برای تأسیس ناتو به امضا رسید.

### تصویب قطعنامه گسترش گذرگاه‌های سوریه

شورای امنیت سازمان ملل متحد قطعنامه گسترش گذرگاه‌های مرزی برای کمک‌رسانی به مردم سوریه را تصویب کرد. بر اساس گزارش تاس، ۱۱ کشور به این قطعنامه رای مثبت دادند در حالی که روسیه، چین، انگلیس و آمریکا به آن رای منتهع دادند. این گزارش افزود: این قطعنامه خواستار گسترش گذرگاه‌های مرزی برای عملیات‌های ارسال کمک‌های بشردوستانه شده‌است. تاس اضافه کرد بعد از یک جلسه ۳ ساعته پشت درهای بسته طرفین توافق کردند پارامترهایی برای گسترش و توسعه این مکانیسم به ۱۰ ژانویه (۲۰ دی) به پایان رسید.پیش‌بینی کنند.

### مجلس به دولت تونس رأی نداد

پارلمان تونس دیروز به کابینه دولت جدید رأی اعتماد نداد. از زمان برگزاری اولین انتخابات تونس پس از سال ۲۰۱۱، دولت پیشنهادی حبیب الجملی نخستین دولتی است که از پارلمان رای نگرفت. از مجموع ۲۱۷ نماینده پارلمان تونس، ۲۰۰ نفر در جلسه حاضر بودند و از این بین ۱۳۲ نفر به کابینه حبیب الجملی، نخست‌وزیر مکلف تونس رأی عدم اعتماد، ۷۲ تن رأی اعتماد و ۳ نماینده نیز رأی دادندند که به معنای مخالفت با این کابینه و برکناری آن است. فراکسیون‌های دموکراتیک و فراکسیون‌های احزاب «قلب تونس»، «حیا تونس»، «الاستوری الحر» و فراکسیون «اصلاح ملی» به دولت پیشنهادی الجملی رأی ندادند، دولتی که معقل پارلمان برنامه سه‌ساله آنی و چشم‌اندازش را در حوزه‌های مختلف اقتصادی و اجتماعی ارائه کرد اما با انتقادات تند تعداد زیادی از نمایندگان روبرویر ششد. از زمان اولین انتخابات تونس پس از سنال ۲۰۱۱ تاکنون ۵ دولت با اکثریت رأی اعتماد آورده‌اند و دولت پیشنهادی الجملی نخستین دولتی است که در پارلمان رای نیاورد.

### توافق صلح طالبان با آمریکا در آینده نزدیک

طالبان از تعیین تاریخی برای امضای توافق صلح با آمریکا در آینده نزدیک خبر داد. محمد سهیل شاهین، سخنگوی دفتر گروه طالبان در قطر به خبرگزاری تاس گفت این گروه انتظار دارد تاریخ امضای توافق صلح با آمریکا در آینده نزدیک تعیین شود. او در پاسخ به سوالی در این زمینه گفت: هنوز تاریخی برای امضای این توافق تعیین نشده‌اما انتظار داریم بزودی زمان آن تعیین شود. نماینده ویژه ریاست‌جمهوری روسیه در امور افغانستان پیش‌تر در گفت‌وگویی با خبرگزاری تاس اظهار کرد آمریکا و طالبان توافق کرده‌اند که روسیه و چند کشور دیگر شاهد امضای این توافق باشند.

### کره‌شمالی: با یک تیر یک تولد به مذاکرات هسته‌ای بر نمی‌گردیم

یک مقام ارشد کره‌شمالی گفت واشنگتن و ستول چنانچه تصو می‌کنند فرستادن پیام تبریک سالروز تولد کیم جونگ اون از سوی دونالد ترامپ بازگشت این رهبر کره‌شمالی به پای میز مذاکره را رقم می‌زند، صرفا خیال‌پردازی بیپهوده است. در ماه‌های اخیر کره‌شمالی بارها نارضایتی خود از بن‌بست در مذاکرات هسته‌ای با دولت دونالد ترامپ را اعلام و تأکید کرده هرگز قابلیت‌های هسته‌ای خود را بر سر پایان دادن به تحریم‌های آمریکا معامله‌نمی‌کند.

### حمله داعش به مسجد کوپته پاکستان

انفجار بمب در مسجد منطقه «ستلایت تاون» شهر کوپته، مرکز ایالت بلوچستان پاکستان دست‌کم ۱۵ کشته و ۲۰ زخمی برجا گذاشت. پزشکان حال ۶ نفر از زخمی‌های این حادثه را وخیم گزارش کردند، بنابراین امکان دارد تعداد قربانیان افزایش یابد. بر اساس گزارش پلیس، عامل انتحاری با وارد شدن به مسجد جلیقه انتحاری خود را منفجر کرده‌است. عمران‌خان نخست‌وزیر، عارف علوی رئیس‌جمهور و سروزیر ایالت بلوچستان در پیام‌های جداگانه انفجار در مسجد کوپته را محکوم کردند و به ملت پاکستان تسلیت گفتند. در همین حال برخی رسانه‌های اردوزبان اعلام کردند داعش مسؤولیت این انفجار را به عهده گرفته است.

### تداوم اعتراض به سیاست‌های دولت فرانسه در خیابان‌ها

معترضان فرانسوی روز گذشته مجددا به خیابان‌ها آمدند تاعلیه سیاست‌های دولت کشورشان تظاهرات کنند. تظاهرات‌کنندگان در خیابان‌های شهر پاریس تجمع کردند تا به سیاست‌های اقتصادی و اجتماعی دولت کشورشان از جمله طرح جنجالی‌ای برای برطرف به اصلاحات نظام بانزنستگنی اعتراض کنند. اتحادیه‌های تجاری فرانسه بعد از این اقدام عمومی به جنبش مبارکات‌شان با دولت بر سر پوسته‌اند. معترضان دنبال جلیقه‌ه‌زده‌نیز با مشارکت از این اقدام عمومی به دنبال طرح مطالبات و شکایات‌شان از سیاست‌های دولت هستند. در چند تظاهرات ۲ گروه به صورت مجزا شروع شد اما در ادامه برنامه‌ریزی کردند تا در محل میدان «پوبلیک»[جمهوری] در شهر پاریس تجمعی واحد را تشکیل دهند.